ПРОТОКОЛ № 27
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО НП «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 марта 2015 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО НП «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Коваленко В.П., Исюк О.А., Сидоренков Б.А., Баташова В.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО НП «МООСС» (далее – Партнерство), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. Рассмотрение результатов анализа представленной отчетной документации о деятельности членов Партнерства за 2014 год.
Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 46 организациям – членам Партнерства, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО «СПК «Крафтпласт» (КО-155, КО-134/13, КО-149/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены

	2
	АО «Гарнизон» (КО-195/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены

	3
	ЗАО «Краснодарстройтрансгаз» (КО-128/14)
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены

	4
	ОАО «СКТБ-16» (КО-130/14)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	5
	ООО «Ижуралэлестромонтаж» (КО-141/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены

	6
	ООО «Газ-Сервис» (КО-142/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены

	7
	ЗАО «Аэродромы Мосты Дороги» (КО-151/14)

	Полков А.Н.
	Недостатки устранены

	8
	ФГУП «ГУССТ № 1 при Спецстрое России» (КО-160/14)
	Журкова С.Л.

	Недостатки устранены

	9
	ООО «Экспресс» (КО-161/14)
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены

	10
	ФГУП «ГУИР № 2 при Спецстрое России» (КО-183/14)
	Голованов А.В.
	Недостатки устранены

	11
	ООО «УСМК» (КО-186/14)
	Журкова С.Л.

	Недостатки устранены

	12
	ФГБУ «УКС № 900 при Спецстрое России» (КО-189/14)
	Журкова С.Л.

	Недостатки устранены

	13
	ЗАО «Спецмонтажавтоматика» (КО-6/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	14
	ООО «СтройКом» (КО-14/15)
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены

	15
	ООО «Новый Стиль-95» (КО-133/14)
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены

	16
	ООО «УНР Спецхимстрой» (КО-2/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	17
	ООО «Орион-Строй» (КО-7/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	18
	ФГУП «НПО «Техномаш» (КО-8/15)
	Журкова С.Л.

	Недостатков не выявлено

	19
	ООО «УралГрадоСтрой» (КО-9/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	20
	ООО «СпецРемСтрой» (КО-10/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	21
	ООО «Барс» (КО-11/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	22
	ООО «ЦПС» (КО-12/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	23
	ФГУП «ЦЭНКИ» (КО-13/15)
	Журкова С.Л.

	Недостатков не выявлено

	24
	ЗАО «МТУ Дальняя Связь» (КО-15/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	25
	ООО «Спектр-15» (КО-16/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	26
	ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (КО-18/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	27
	ОАО «ЖМУ Спецмашмонтаж» (КО-21/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	28
	ЗАО «СФЕРА» (КО-23/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	29
	ФГУП «НПО им. С.А. Лавочкина» (КО-24/14)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	30
	ФГУП «ГУСС «Дальспецстрой» при Спецстрое России» (КО-27/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	31
	ОАО «СО ЕЭС» (КО-29/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	32
	ЗАО СМФ «ТВ-Связь» (КО-31/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	33
	ООО «Электротехнические системы» (КО-32/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	34
	ФГУП «ДЕЗ» (КО-33/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	35
	ООО «Фортспецстрой» (КО-34/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	36
	ОАО «Специальный трест № 1» (КО-35/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	37
	ООО «Спецтехналадка» (КО-36/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	38
	ООО «Мастер Д плюс» (КО-38/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	39
	ЗАО ПКФ «СТРОЙБАТ» (КО-39/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	40
	ООО «ЭКС ПП Экологические технологии» (КО-40/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

РЕШИЛИ:
	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  40 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

Б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.
Всего 6 организаций, в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «ВентМонтажСтрой» (КО-192/14)
	Трушин Д.Ю.
	До 01.05.15г.

	2
	ООО «ДИАР-Сервис» (КО-4/15)
	Журкова С.Л.
	До 01.05.15г.

	3
	ФГУП «УПП при Спецстрое России» (КО-5/15)
	Голованов А.В.
	До 01.12.15г.

	4
	ОАО НПП «Химмаш-Старт» (КО-28/15)
	Казак Ю.Н.
	До 01.06.15г.

	5
	ООО «СпецТехМонтаж» (КО-30/15)
	Казак Ю.Н.
	До 01.06.15г.

	6
	ФГУП «ГУССТ № 3 при Спецстрое России» (КО-17/15)
	Казак Ю.Н.
	До 01.10.15г.

РЕШИЛИ:

	Согласиться с предложенными членами Партнерства сроками выполнения мероприятий. Сроки устранения недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Кураторам организаций регулярно (еженедельно) информировать председателя ЕЦКК о ходе устранения, выявленных проверками недостатков. По истечении установленных сроков, рассмотреть результаты на очередных заседаниях ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

II. Слушали:  информацию заместителя председателя ЕЦКК о результатах проведения анализа отчетности о деятельности членов СРО НП «МООСС» за 2014 год.

В первом квартале текущего года в аппарате исполнительного органа Партнерства рассмотрено и проанализировано 167 отчетов о деятельности организаций – членов СРО НП «МООСС» за 2014 год. На момент проведения заседания ЕЦКК, в исполнительный орган Партнерства не представлены отчеты от 16 организаций – членов СРО НП «МООСС». В данные организации направлены письма за подписью Генерального директора Партнерства о недопустимости нарушения соответствующих норм законодательства РФ и Устава СРО НП «МООСС».
При проведении анализа отчетности в исполнительном органе Партнерства, грубых нарушений требований положений, стандартов и правил СРО НП «МООСС» не выявлено. В основном, данные отчетов соответствуют результатам ранее проведенных плановых проверок.

РЕШИЛИ:

	В связи с отсутствием грубых нарушений требований положений, стандартов и правил СРО НП «МООСС», по результатам анализа отчетности за 2014 год, проведение внеплановых проверок в отношении организаций – членов Партнерства считать нецелесообразным. Направить материалы отчетов членов СРО НП «МООСС» за 2014 год на хранение в архив Партнерства. Устранение недостатков, выявленных в ходе проведения анализа отчетных данных, взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Достоверность представленных отчетных данных уточнить в ходе проведения плановых контрольных проверок организаций – членов Партнерства в соответствии с графиком на 2015 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1